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Tribunal de Asuntos Tributarios de Nueva Jersey 
Interrogatorios reglamentarios que se realizan en la 

Municipalidad para casos de exención 

1. Adjunte con la presente todas las cartas, correspondencia, comunicaciones y
documentos entre la Municipalidad o la Oficina del Tasador y/o la Junta Impositiva del
Condado relacionados con el otorgamiento o denegación de la exención para la
tributación de bienes inmuebles para el bien inmueble en cuestión.

2. Adjunte con la presente todas las cartas, correspondencia, comunicaciones y
documentos entre la Municipalidad o la Oficina del Tasador y/o División de
Tributación de Nueva Jersey relacionados con el otorgamiento o denegación de
la exención para la tributación de bienes inmuebles para el bien inmueble en
cuestión.

3. En relación con las preguntas 1 y 2, si alguna de dichas comunicaciones fue oral,
indique la identidad de las partes de cada comunicación, la fecha de cada
comunicación y el contenido de cada comunicación.

4. Describa en detalle cada uno y todos los registros o documentos que el tasador
guardó, mantuvo o preparó o por cualquier persona que trabajó para o en nombre del
tasador en relación con el otorgamiento o denegación de la exención para la tributación
bienes inmuebles para el bien inmueble en cuestión para cada año o años que son el
objeto de esta apelación.

5. Con respecto a cada documento descrito en respuesta a la pregunta anterior, indique la
ubicación actual del documento; y el nombre, el empleador o el cargo de la persona
que tiene actualmente la custodia del mismo.

6. Adjunte con la presente una copia de cada documento descrito en las respuestas a las
dos preguntas anteriores.

7. Si usted sostiene que el bien inmueble en cuestión no está exento de la tributación de
bienes inmuebles según la ley de Nueva Jersey, exponga los hechos sobre los que se
basa en apoyo de esta afirmación.

8. Exponga todos los hechos sobre los que usted se basa en apoyo del otorgamiento de
la exención de la tributación de bienes inmuebles para la propiedad en cuestión en el
año tributario ________.

9. Si usted sostiene que ha habido un cambio en el uso de la propiedad en cuestión para
el año tributario ________, exponga todos los hechos sobre los que se basa en apoyo
de esta afirmación.
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CERTIFICACIÓN 
Certifico por el presente que las declaraciones anteriores son verdaderas y que todos los 
documentos e informes adjuntos aquí son copias exactas de todo el documento o informe 
original. Soy consciente de que si alguna de las declaraciones que hice anteriormente es 
deliberadamente falsa, estoy sujeto a castigo. 

Fechado el: Por: 
Firma 


